234 (XI.24)

Scr. Brundisii VIII Id. Sext. an. 47 (§ 5)

CICERO ATTICO SAL.

- 1 Quae[dam]¹ ad me et, quae etiam ad me vis, ad Tulliam de me scripsisti, ea sentio esse vera. eo sum miserior, etsi nihil videbatur addi posse, quod mihi non modo irasci gravissima iniuria accepta sed ne dolere quidem impune licet.²

¹ *add. R. Klotz* ² *coges (s)*¹ *secl. SB* ² *liceat (Ernesti)*¹ On the part of Dolabella.

LETTER 234 (XI.24)

233 (XI.19)

Brundisium, 22 July 47

CICERO TO ATTICUS

Since I have the chance of giving a letter to your people, I won't neglect it, though I have nothing to write about. You write to us more rarely than you used and more briefly, which I take to be because you have nothing to say that you think could be agreeable for me to read or hear. But I should like you to write anything at all, no matter what. The only thing I have to pray for is some peace move, if that were possible. Not that I am in any hope of this, but you sometimes throw out faint hints, and so make me hope what is almost past praying for.

Philotimus is said to be coming on the Ides of August. I have no other news of him. I should be grateful for a reply to what I wrote to you earlier. I only need enough time to make some provision, the best I can in these deplorable circumstances, I who have never made provision for anything. Good-bye.

22 July.

234 (XI.24)

Brundisium, 6 August 47

CICERO TO ATTICUS

What you have written to me and (also intended for me) to Tullia about me, I feel to be true. My wretchedness is the greater, though no accession seemed possible, because I cannot indulge my anger at so deadly an injury¹ or even my bitterness with impunity. Ah well, I must put up with

qua re istuc feramus. quod cum tulerimus, tamen eadem erunt perpetienda quae tu ne accidant ut caveamus mones. ea enim est a nobis contracta culpa ut omni statu omnique populo eundem exitum habitura videatur.

- 2 Sed ad meam manum redeo; erunt³ enim haec occultius agenda. vide, quaeso, etiam nunc de testamento; quod tum factum <mallem>⁴ cum illa quaerere coeperat. non, credo, te commovit; neque enim rogavit,⁵ ne me quidem, sed quasi ita sit, quoniam in sermonem iam venisti, poteris eam monere ut alicui committat cuius extra periculum huius belli fortuna <i>t. equidem⁶ tibi potissimum velim, si idem illa vellet; quam quidem celo miseram me hoc timere. de illo altero, scio equidem venire nunc nil posse, sed seponi et occultari possunt ut extra ruinam sint eam
- 3 quae impendet. nam quod scribis nobis nostra et tua⁷ <et>⁸ Terentiae fore parata, tua credo, nostra quae poterunt esse? de Terentia autem (mitto cetera quae sunt innumeralia), quid ad hoc addi potest? scripseras ut HS $\overline{\text{XII}}$ permutaret; tantum esse reliquum de argento. misit illa CCCC mihi et adscripsit tantum esse reliquum. cum hoc tam parvum de parvo detraxerit, perspicias quid in maxima re fecerit.
- 4 Philotimus non modo nullus venit sed ne per litteras quidem <a>ut per nuntium certiozem facit me quid egerit. Epheso qui veniunt ibi se eum de suis controversiis in ius adeuntem vidisse nuntiant; quae quidem (ita enim veri